
! 
0
 

o
 

   
ML EcuADOR 

DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 00-P-DIC 00088 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía MAQUINARIAS Y REPUESTOS 
MAREPSA S.A., otorgada ante la Notaria Pública Segunda del cantón 
Santa Ana, el 28 de abril de 2000, con la solicitud para su aprobación 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante : cs 
No.SC.ICP.UDS.00.087 de 16 de mayo de 2.000, ha Emitidózinforme 
favorable para la aprobación solicitada; 

oz 
E e 
HE To 

. Po. : . ao > 
EN ejercicio de sus atribuciones: he, Z Ze 

pos ta E, 
ii > > 

+ 23 E 
RESUELVE: Az 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de compañía 

MAQUINARIAS Y REPUESTOS MAREPSA S.A., con domicilio en la ciudad 
de Portoviejo, Cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Segunda 

del cantón Santa Ana tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presenterResolución; b) Que el Registrador 

:. Mercantil del :cantón Portoviejo: inscriba..la.. referida escritura y esta 
¿ Resolución; . y Cc) Que dichos . funcionarios sienten tazón de esas 

anotaciones. . , e, 

  

    

        

-" COMUNÍQUESE.- .- DADA y firmad), ; 

Bl DE PORTOVIEJO 
ABG. JORGE FEDER 
INTENDENTE DE/CON    

       YE 
en 
e 

$ 5FLA/mass/mzm



  

RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por el Abogado Jorge Federico 

Intriago Andrade » Intendente de Compañías de Portoviejo , en su 

Resolución + D0-P-DIC-00088 de fecha 17 de Mayo del 2000 , siento razón 

al margen de la matriz de la escritura de constitución de la compañía “ 

MAQUINARIAS Y REPUESTOS MAREPSA S.A. ”, otorgada en esta 

Notaría el 25 de Abril del 2000 , que se aprueba , por la resolución antes 

indicada . - Doy fé . - Santa Ana 29 de Mayo del 2000 . - La Notaria Pública . 

Segunda del cantón Santa Ana A . 

  

   
   

   

   
   

”., ARS 

; o AN 

€ ete Calles ds NN q MA 
27] esa de ES . o il NOTARIA SEGUNDA ' Ez > o. ! 

A e ¡Wi A 
ES Vago A o 

te 
. te A 

da 

CERTIÍFICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITA BAJO El MUMERO CIENTO SESENTA Y CUATROD (144)? DEL 

REGISTRO” MERCANTIL CONJUNTAMENTE COM LA ESCRITURA DE 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DENOMINADA MAGguINaArRIAS Y REFUESTOS 

MAREPSA S.A. Y ANOTADA EN El REPERTORIO GENERAL TOMO No.18. 

PORTOVIEJO, 10 DE JULIO DEL 2000 

LA REGISTRADORA, 

  

  

   
  
  

   

  

A 4 Eme E C2 ng 

Registradora Mercantil dal Gariua F ME


